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君津市立小糸小学校ＰＴＡ総会次第

１ 議 事

議案第１号 令和５年度君津市立小糸小学校ＰＴＡ事業報告について

議案第２号 令和５年度君津市立小糸小学校ＰＴＡ会計歳入歳出決算について

議案第３号 令和６年度君津市立小糸小学校ＰＴＡ事業計画について

議案第４号 令和６年度君津市立小糸小学校ＰＴＡ会計歳入歳出予算について

議案第５号 令和６年度ＰＴＡ役員について

議案第６号 小糸小学校ＰＴＡ会則について



議案第１号

令和５年度君津市立小糸小学校ＰＴＡ事業報告

月 学 校 役 員 各 委 員 会 対 外 行 事

４ 5 新旧本部役員会 登校指導（毎月10日)

22 授業参観 懇談会 22 総会

25･26･27 家庭巡回 25 総務委員会 25 総務委員会

５ 9 バレー結団式 13 市Ｐ連定期総会

12 引き渡し訓練 練習補助7月まで

13 美化奉仕作業 13 美化奉仕作業 13 美化奉仕作業

27 運動会 27 運動会協力 27 運動会協力 28 Ｐバレキャプテン会議

６

７ 10～14 個人面談 1 市Ｐバレーボール大会

29 市Ｐ連役員研修会

８

９ 2 美化奉仕作業 2 美化奉仕作業 2 美化奉仕作業

10 3 すもう集会 13 便り発行１号 14 きみつ母と女性教職員の

17 本部役員会 18 陸上記録会補助 会大会

29 日本Ｐ関東ブロック研究

大会ちば大会

11 10 授業参観

12 2 教育講演会(周東中)

3 小糸スポーツフェスタ

１

２ 2 授業参観 懇談会

３ 15 卒業式 15 便り発行2号

22 修了式 22 会計監査



歳入総額 歳出総額 差引残高

1,286,105 904,044 382,061

予　　算 決　　算 比　　較 説　　　　　明

961,800 953,400 8,400 会費4,200円(PTA202人＋職員18人）

転出入あり

329,742 329,742 0

0 2,963 △ 2963 
貯金利息
各学年残金等

1,291,542 1,286,105 5,437

項 目 節 予　　算 決　　算 比　　較 説　　明

運営費 5,000 0 5,000

スポーツ振興費 65,000 53,927 11,073 ＰＴＡバレー補助

広報費 140,000 60,819 79,181 広報誌印刷(発行１回分)

負担金 30,000 23,894 6,106 市･県ＰＴＡ費負担金等

奉仕活動費 20,000 20,787 △ 787 奉仕活動

傷害保険費 25,000 22,977 2,023 ＰＴＡ会員保険

就学援助費 55,000 0 55,000 えがお（デジタル版）

行事協力費 150,000 210,331 △ 60331 
交通安全教室･田植え補助

陸上記録会バス

慶弔費 20,000 0 20,000 香典

備品消耗費 30,000 23,332 6,668 ＰＴＡ役員腕章等

ユニホーム費 0 0 0

小　計 535,000 416,067 118,933

教育振興費 200,000 148,128 51,872 各講師謝金

行事協力費 100,000 72,140 27,860
悪ガキDAYキャンプ補助
一人１鉢用苗(低学年)

施設整備費 300,000 267,709 32,291 施設環境整備

小　計 600,000 487,977 112,023

151,542 0 151,542

1,291,542 904,044 387,498

繰越金

議案第２号

令和５年度君津市立小糸小学校ＰＴＡ歳入・歳出決算書

歳　入　内　訳

項　　目

会　　費

予　備　費

合　　　計

雑収入

合　　計

歳　出　内　訳

Ｐ
　
Ｔ
　
Ａ
　
費

活動費

学校奨励費





議案第３号

令和６年度君津市立小糸小学校ＰＴＡ事業計画(案)

各委員会の詳細な活動内容については、総務委員会で委員長が決まり次第、本部役員との協議・各委

員会での協議を経て決定される。
※令和６年４月１日現在

月 学 校 役 員 各 委 員 会 対 外 行 事

４ 3 新旧本部役員会 登校指導（毎月10日)

20 授業参観 懇談会

23･24 家庭巡回 23 総務委員会 23 総務委員会

５ 8 バレー結団式

1 引き渡し訓練 練習補助6月まで 11 市Ｐ連定期総会（予定）

18 美化奉仕作業 18 美化奉仕作業 18 美化奉仕作業 27 Ｐバレーキャプテン会議

25 運動会 25 運動会協力 25 運動会協力 （予定）

６ 22 Ｐバレ大会応援 22 Ｐバレ大会応援 22 市Ｐバレーボール大会

23 Ｐバレ大会応援 23 Ｐバレ大会応援 23 市Ｐバレーボール大会

７ 8～11 個人面談 27 市Ｐ連役員研修会（予定）

８

９ 7 美化奉仕作業 7 美化奉仕作業 7 美化奉仕作業

10 ☆次年度本部役員候補 9 すもう集会 11 便り発行1号（予定） 12 きみつ母と女性教職員の

者選考文書配付 15 総務委員会 15 陸上記録会補助 会大会（予定）

11 1 授業参観 30 教育講演会（予定）

☆次年度本部役員候補者決定

12 ☆次年度学年役員候補 1 小糸スポーツフェスタ

者選考文書配付 （予定）

１ ☆次年度学年役員決

定・抽選等確認

２ 8 授業参観 懇談会 25 本部役員会

３ 14 卒業式 14 便り発行2号（予定）

24 修了式 辞校式



歳入総額 歳出総額 差引残高

1,343,861 1,343,861 0

前年度予算 本年度予算 説　　　　　明

961,800 961,800
会費4,200円×229人
(PTA207人＋職員22人）

329,742 382,061

0 0 貯金利息等

1,291,542 1,343,861

項 目 前年度節 前年度予算 本年度予算 説　　明

運営費 5,000 5,000 各種大会参加費

スポーツ振興費 65,000 100,000 ＰＴＡバレー運営費等

広報費 140,000 0 広報誌印刷（デジタル版にて廃止）

負担金 30,000 30,000 市･県ＰＴＡ費負担金等

奉仕活動費 20,000 20,000 刈払機燃料等奉仕活動補助

傷害保険費 25,000 25,000 ＰＴＡ会員保険

就学援助費 55,000 55,000 卒業証書ホルダー

行事協力費 150,000 100,000
交通安全教室･田植え補助等行事補助
陸上記録会バス

慶弔費 20,000 20,000 香典･生花等

備品消耗費 30,000 20,000 コーン等

小　計 535,000 370,000

教育振興費 200,000 200,000 各講師謝金 学年教材補助等

行事協力費 100,000 100,000 ＰＴＡ行事補助

施設整備費 300,000 665,000 施設環境整備等

小　計 600,000 965,000

151,542 3,861

1,291,542 1,343,861

繰越金

議案第４号

令和６年度君津市立小糸小学校ＰＴＡ歳入・歳出予算書（案）

歳　入　内　訳

項　　目

会　　費

予　備　費

合　　　計

雑収入

合　　計

歳　出　内　訳

Ｐ
　
Ｔ
　
Ａ
　
費

活動費

学校奨励費



議案第５号

令和６年度 ＰＴＡ役員(案)

１ 本部役員

会 長 伊藤 嘉宏 零 （４年）

副会長 鈴木 大輔 陸（２年）翔馬（５年）

樋口晴利佳 利里香（１年）結人（３年）

深野 美佳 泰樹（３年）陽妃（５年）

監 事 村上洋一郎 湊一郎（６年）鴻志郎（３年）

海老根実緒 柚希（３年）

森 久美 翔慶（３年）

君津市小中学校通学区域審議委員 森 久美

母と女性教職員の会 海老根実緒

山砂の会 理事 村上洋一郎

２ 学年委員

年 委 員 名 児童名 委員会 備考 年 委 員 名 児童名 委員会 備考

１ 谷 優作 陽向 ４ 森井 芽衣 晴己

三浦 裕美子 由 中村 寿栄美 凰里

菊池 未来 風太 鈴木 美奈子 政寿

緒志 ひとみ なつめ 池田 智子 翔貴

椎名 聖子 玲王 岩﨑 しのぶ 由莉

豊島 まどか 冬唯 宗政 礼子 希花

２ 若鍋 真樹 孝明 ５ 鳥海 幹子 大和

稲見 真由美 心々音 吉田 良子 光希

花澤 由紀乃 蒼惟 佐藤 優子 紬

柳瀬 諭子 紗友子 永吉 祐子 隼斗

大柿 悠希子 ゆい 緒形 陽子 花

木戸 麻紘 琥太 石塚 千紘 詩佳

３ 磯崎 悠佳 笑花 ６ 池田 葉子 芽生

溝口 加奈子 紗矢 髙橋 克己 （三浦）愛奈

小倉 まどか 望夢 淺谷 光保 徹

小池 美沙緒 苺佳 齋藤 優 夕陽

池田 ゆう子 愛花 新納 明子 千尋

片桐 千賀子 悠仁 久保山 裕美 なご美



議案第６号

小糸小学校ＰＴＡ会則(案)

第一章 総則

第１条 本会は、君津市立小糸小学校ＰＴＡとし、事務局を同校内におく。

第２条 本会は、小糸小学校児童の父母(保護者)と学校職員、及び学区内に居住し本会の主旨に賛同

する者で組織する。

第３条 本会は、小糸小学校の教育振興と、児童の生活の福祉の推進、並びに会員相互の親睦を図る

ことを目的とする。

第４条 本会は、前条の目的を達成するために、下記の事業を行う。

（１）環境安全委員会…美化奉仕作業、安全登校立ち番

（２）広報委員会…広報紙の編集及び発行

（３）保体委員会…陸上大会補助、運動会への協力、 ＰＴＡ総務委員会

ＰＴＡバレー練習及び大会への活動支援
本 部 （会長、副会長、監事）

学年委員 環境安全委員会

第二章 役員 広報委員会

保体委員会

第５条 本会に、下記の役員及び必要に応じて顧問を置く。

（１）会長１名、副会長３名、監事３名。この役職の任期は１年とする。

（２）会長、副会長及び監事は、総務委員会において選出し、総会の承認を経て決定する。

（３）総務委員会は、会長、副会長、監事、専門委員長、学年委員で構成する。

（４）各専門委員会に、専門委員長をおく。専門委員長は、各専門委員会の互選により決定する。

（５）顧問は、必要に応じて会長が委嘱する。

（６）学年委員は、各学年から５名選出し、原則として順番制で、児童１人に対し卒業までに１回

以上は務めるものとする。

第６条 役員の業務は、次のとおりとする。

（１）会長は、本会を代表し、会務を統括する。

（２）副会長は、会長を補佐し、会長に事故あるときはその職務を代行する。

（３）監事は、会計を監査し、総会において報告する。

（４）庶務会計は会務及び経理をつかさどり、書記は会の記録・保管をし、両役とも副会長の業務

とする。

（５）学年委員は、専門委員会を組織し、第４条の計画執行にあたるとともにＰＴＡ行事の推進に

あたる。



第三章 会議

第７条 本会の会議は、総会・総務委員会とし、これらの会議は会長がこれを召集する。議決はすべ

て出席者の多数決による。

２ 総会は、年１回開催し、役員の改選、予算決算並びに本会に必要な事項を協議し議決する。

必要あるときは臨時総会を開くことができる。

３ 総務委員会は、本会の予算決算の審議及び事業の企画運営にあたり、次年度の役員の選考に

ついて協議し、議決する。緊急事項については、必要に応じて適宜開催し議決することがで

きる。

第四章 会計

第８条 本会の経費は、会費、寄附金並びに事業収入をもってする。

第９条 会員は、予算に定められた会費を納入しなければならない。

２ 転入はその月から、転出はその月までの会費とし、金額を調整する。

第１０条 本会の会計年度は、４月１日より始まり、翌年３月３１日に終わる。

第五章 慶弔

第１１条 この規定は、会員である父母(保護者)と学校職員の慶弔を目的として設ける。

第１２条 会員に慶弔があった時は、見舞金等を贈る。その額については次のとおりとする。

（１）会員及び児童が死亡した場合 生花＋５,０００円

（２）会員である学校職員が結婚した場合 祝電＋５,０００円

（３）会員である学校職員が出産した場合 ５,０００円

第１３条 会員に慶弔のあった場合の見舞金や弔問は、会長又は会長に代わる者が行う。

第１４条 特別の事態が生じた場合は、通常の社会常識の範囲内で、会長または会長に代わる者の判

断により、第１２条の内容に拘束されることなく対処することができる。

附則

第１５条 本会則の変更は、総会の承認を要する。
第１６条 本部役員経験者は、それ以降全ての役員を免除することができる。
第１７条 本会則の運営に必要な細則は、総務委員会において決める。
第１８条 本会則は、令和３年４月２４日より実施する。

・令和４年４月２３日 改正 慶弔規定の追加
・令和６年４月２０日 改正 学年委員の選出人数を変更 会計（転入・転出）を追加


